

# 物資だより

NO, 327  
平成29年12月5日

## ◎商品リニューアルのご案内!!

商品コード	商品名	規格	売渡価格	アレルギー	変更事項
142401	冷凍うどん	250g ×4	円	小麦	本品製造工場では、そば・卵・乳製品を含む製品を生産しております。(同一ラインではありません)



## ◎節分・ひなまつり・ご卒業季節商品のご案内!

<p>商品名: 節分豆 (煎り大豆) 商品コード: 234702 10g/個 売渡価格 円 アレルギー 大豆 注文締切: 1月17日</p> <p>商品名: ひなあられつどい 8gから6gへ変更になりました 商品コード: 237202 6g/個 売渡価格 円 アレルギー なし 注文締切: 2月5日</p> <p>商品名: キティひなあられ 商品コード: <b>234502</b> 修正しました 22g/個 売渡価格 円 アレルギー 小麦 注文締切: 2月8日</p>	<p>商品名: ひし餅 (冷凍) 商品コード: 137701 30g/個 売渡価格 円 アレルギー 大豆 注文締切: 2月9日</p> <p>商品名: ミニ桜餅 (冷凍) 国産桜葉使用・こしあん 商品コード: 137601 30g/個 売渡価格 円 アレルギー なし 注文締切: 2月9日</p> <p>商品名: 紅白大福 (冷凍) 商品コード: 137501 40g (20g×2個) /袋 売渡価格 円 アレルギー 大豆 注文締切: 2月9日</p>
---	---

※季節商品は受注生産のため、注文締日以降の数量変更等は原則受けかねます。

## ◎行事食用県産手巻きのりのご案内! 行事用イラストパッケージです

- ・神奈川県産行事用手巻きのり1/4 4・5・6枚入/袋 売渡価格 円 アレルギー なし
- ・神奈川県産行事用焼のり1/8 5枚入/袋 売渡価格 円 アレルギー なし



## ◎バレンタインにいかがでしょうか!

- ・ハート型米粉マカロニ 1kg袋 売渡価格 円 アレルギー なし
- ・シューアイスチョコ 27g/個 売渡価格 円 アレルギー 卵・乳・大豆・小麦
- ・ココアムース 40g/個 売渡価格 円 アレルギー 乳・大豆
- ・ミニエクレア 26g/個 売渡価格 円 アレルギー 卵・乳・大豆・小麦

## ◎春の献立にいかがでしょうか!

- ・菜の花ふりかけ 2.5g/袋 売渡価格 円 アレルギー 大豆・小麦・ごま・さば・鶏肉

## ◎売渡価格変更のお知らせ

- ・胚芽米・・・ 円→ 円: 11月使用分から。原料価格高騰のため
- ・ホールコーン缶詰 (国産)・・・ 円→ 円: 1月使用分から。原料価格高騰のため
- ・クリームコーン缶詰 (国産)・・・ 円→ 円: 1月使用分から。原料価格高騰のため
- ・みかん缶詰 (国産)・・・ 円→ 円: 1月使用分から。原料価格高騰のため

修正しました  
通年ご購入いただいている自治体・学校様確保分について

## ◎一時休売のご案内

- ・神奈川県産味噌津久井・・・在庫がなくなり次第休売。4月使用分から販売再開予定。

## ◎「白桃缶詰ハーフ」についてのお知らせ

白桃缶詰ハーフの入数を、価格表では31~35個とご案内しておりましたが、31~40個の誤りです。

アレルギーは原材料についてのみ記載。コンタミ情報等詳しい商品の内容については、お問合せください。



公益財団法人 神奈川県学校給食会  
TEL: 046-264-2056  
FAX: 046-263-7522  
http://www.kanakyu.or.jp



行事等で代休になる日をお知らせください。

ママフルーツの季節果物に関してはホームページをご覧ください。  
www.mamafruit.com

## ◎御祝い用にいかがでしょうか!?



商品名: 化粧箱入り紅白大福 (冷凍)  
商品コード: 137401  
国産もち米の生地に、北海道産小豆の粒あんを使用しました。のしに卒業祝・入学祝・学校名などを印刷できます。  
160g/箱 売渡価格 円  
アレルギー やまいも 注文締切: 3月使用2月7日・4月使用3月7日  
※受注生産のため、注文締日以降の数量変更等は原則受けかねます。

## ◎日清ヨーク期間限定品・特売品のご案内!!

期間	商品名	規格	売渡価格	備考	アレルギー
1月	日本の果実ヨーグルト(りんご)	70g	円	↓円	乳・りんご
	日本の果実ヨーグルト(みかん)	70g	円	↓円	乳
2月~3月	日本の果実ヨーグルト(白桃)	70g	円	↓円	乳・桃・オレンジ
4月		70g	円	期間限定 4月27日迄	乳・桃・オレンジ



## ◎寒い冬に・・・おでん材料のご案内!

- ・スクールちくわ 65g×5本入 売渡価格 円 アレルギー なし
- ・スクールがんもどき 10g×100個 売渡価格 円 アレルギー 大豆
- ・むすび昆布 500g/袋 売渡価格 円 アレルギー なし
- ・生芋こんにやく 1kg/袋 売渡価格 円 アレルギー なし
- ・真いわしつみれ 1kg袋 (約10g/個) 売渡価格 円 アレルギー なし



## ◎2学期特別キャンペーンのご案内! (9月~12月)

- ・沖縄産パイン缶 (ピース) 規格1号缶 売渡価格 円→円 アレルギー なし
- ・素焼きアーモンド 規格10g/袋 売渡価格 円→円 アレルギー なし

## ◎2学期最終配送日・3学期配送再開日 (地区別配送)のお知らせ

缶詰・乾物類の最終納品日を12月15日(金)までとさせていただきます。  
3学期の配送開始は1月5日(金)からとなります。

平成29年度12月分・1月分のお米の産地  
納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名		12月産地 (確定)	1月産地 (予定)
9412 全農 パールライス (株)	普通米	29年さとじまん JA いせはら	29年他県産・神奈川県
	無洗米	29年キヌヒカリ JA あつぎ、JA さがみ、JA はだの、JA 相模原市	29年他県産・神奈川県
9410 全農 パールライス (株)	普通米	29年さとじまん JA かながわ西湘	29年神奈川県
	無洗米	29年はるみ 平塚市	29年神奈川県
9418 北相米穀 (株)	普通米	29年さとじまん JA 湘南、JA さがみ	29年他県産・神奈川県
	無洗米	29年キヌヒカリ JA さがみ	29年他県産・神奈川県
9409 北相米穀 (株)	普通米	29年さとじまん JA いせはら	29年神奈川県
9654 (株) ミツハシ	無洗米	29年キヌヒカリ JA 湘南、JA いせはら、JA さがみ	29年他県産・神奈川県

精麦の産地、放射能の情報は・・・http://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php  
9410 パール、9409 北相は旧フジサワ担当校となります。

委託米飯工場	12月産地 (確定)	1月産地 (予定)
横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9412 全農 パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農 パールライスの普通米をご覧ください。
吾妻堂 (二宮)・石田為吉商店・さがみや・東華軒	9410 全農 パールライスの普通米をご覧ください。	9410 全農 パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン・盛月堂・吾妻堂 (相模原)・山路フードシステム (相模原工場)・むらせフードサービス	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。
長後製パン	9409 北相米穀をご覧ください。	9409 北相米穀をご覧ください。

栄養成分表 (100g当たり)		冷凍うどん	ひし餅	ミニ桜餅	紅白大福	化粧箱入り紅白大福
エネルギー	kcal	138	259	217	251	240
水分	g	64.5	36.3	45.9	37.5	40.1
たんぱく質	g	3.5	3.1	4.2	4.3	3.6
脂質	g	0.7	0.4	0.4	0.4	0.4
炭水化物	g	29.6	59.7	49.0	57.3	55.6
灰分	g	1.7	0.5	0.5	0.5	0.3
無機質	ナトリウム	mg	614	118	21	2
	カリウム	mg		47	210	200
	カルシウム	mg		5	11	10.9
	マグネシウム	mg		1.1	18	17
	リン	mg		46	56	54
	鉄	mg		0.4	0.8	0.8
	亜鉛	mg		0.5	0.6	0.6
	銅	mg		0.1	0.14	0.1
	マンガン	mg		0.36	0.19	0.22
	レチノール活性当量	μg		7	0	0
	D	μg		0	0	0
	E	mg				
ビタミン	K	μg		5	1	1
	B1	mg		0.04	0.07	0.07
	B2	mg		0.01	0.02	0.02
	ナイアシン	mg		0.6	0.4	0.4
	B6	mg		0.06	0.06	0.06
	B12	μg		0	0	0
	葉酸	μg		6	19	18
	パントテン酸	mg		0.31	0.18	0.18
	C	mg		0	0	0
	食物繊維総量	g		0.4	2.6	2.5
コレステロール	mg		0	0	0	
食塩相当量	g		0.3	0	0	
原材料 ●冷凍うどん(ナトリウム値は茹で流出量を加味していません) 小麦粉・食塩・水 ●ひし餅 上新粉・砂糖・よもぎ・食塩・酵素(大豆由来)・加工デンプン・着色料(ビートレット)・水 ●ミニ桜餅 もち米・麦芽糖・小豆・砂糖・桜葉・還元水あめ・食塩・着色料(クチナシ色素)・水 ●紅白大福 砂糖・もち米・小豆・麦芽糖・水あめ・食塩・加工デンプン・酵素・着色料(ビートレット)・水 ●化粧箱入り紅白大福 砂糖・もち米・小豆・還元水あめ・大麦芽粉・食塩・やまいも粉・着色料(紅こうじ色素)・水						